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Nabiranje regrata

Po Uredbi o mejnih, opozorilnih in kriti¢nih imisijskih vrednostih nevarnih snovi v tleh (Ur. I. RS $t. 68/96)

Vsebnost tezkih kovin v tleh

<1
<200
<85
<20
<20
<100
<60
<0,8
<10
<50

(v mg / kg suhih tal)

Vsebnosti kovin v tleh so v
mejah obicajnih.

Do onesnaZenja pridelkov
lahko pride kvec¢jemu preko
drugih dejavnikov (onesnazena
voda in zrak, nepravilna
uporaba sredstev za zascito
vrtnin).

Raba tal ni omejena.

- vrtnarimo v skladi z dobro
prakso: strokovno gnojenje
raba kompostov in nacinov
pridelave.

- po potrebi strokovna
uporaba FFS.

Nabiranje regrata je
neomejeno.

Nabiranje regrata ni tvegano.

Vsebnost kovine v tleh
presega mejno
imisijska vrednost
21
> 200
> 85
>20
>20
> 100
> 60
20,8
>10
> 50
Tla Se neonesnazena
a povisane vsebnosti
narekujejo
previdnost

(v mg / kg suhih tal)

PoviSana vsebnosti kovin v
posameznih delih rastlin je
verjetna, a razli¢cna glede na
vrsto in del rastline.
Lastnosti tal v veliki meri
vplivajo na prehajanje kovin v
vrtnine.

Preverjanje vsebnosti kovin v

rastlinah iz prve skupine

tveganja. V kolikor so

vsebnosti povisane,

opustimo pridelavo teh

rastlin.

Temeljito pranje pridelkov.

Obdelavo tal z manj prasenja.

- Ne kompostiramo rastlin z
obmodja.

- Priporo¢amo obdelavo tal z

manj prasenja.

Uravnavanje pH > 6,5.

Nabiranje regrata
odsvetujemo.

Nabiranje regrata lahko
tvegano - odsvetujemo.

Skupine vrtnin glede na sprejem TK iz tal

Vrtnine

grah

fizol

kumare
paradiznik
jajcevci
paprika
bucke
sadno drevje

2. skupina

Manjsi sprejem
zelje
brsti¢ni ohrovt
zelena
cvetaca
jagode
jagodicje

22
=300
>100

=30
=50
2150
>100
22
=40
270

(v mg / kg suhih tal)

212
2720
>530

255
> 240
=380
> 300

=10
> 200
=210

(v mg / kg suhih tal)

Tla so glede na zakonodajo
onesnazena.

Velika verjetnost, da nevarne
kovine prehajajo iz tal v
vrtnine.

Tla so glede na zakonodajo
mocno onesnazena.

Kovine v vedji meri prehajajo iz
tal v vrtnine.

- Opustiti pridelavo vrtnin iz
prve in druge skupine
tveganja.

Analiza rastlin iz tretje
skupine tveganja. V kolikor
so vsebnosti povisane,
opustimo njihovo pridelavo.
Vzgoja rastlin in 1. in 2.
skupine v vkopanih posodah
/ zabojnikih s preverjeno
neonesnazenimi tlemi.
Uporaba visokih gred s
preverjeno neonesnazeno
zemljo.

Uporaba rokavic in dosledno
umivanje rok po stiku s tlemi.
Ne kompostiramo rastlin z
obmodja.

Priporo¢amo obdelavo tal z
manj prasenja.

Zatravimo povrsine.

Nabiranje regrata
odsvetujemo.

- Opustimo pridelavo vrtnin za
prehrano ljudi in Zivali.
Vzgoja rastlin v vecjih
vkopanih plasti¢nih posodah
/ zabojnikih s preverjeno
neonesnazeno zemljo
Uporaba visokih gred s
preverjeno neonesnazeno
zemljo.

Uporaba rokavic in dosledno
umivanje rok po stiku s tlemi.
Ne kompostiramo rastlin z
obmodja.

Zatravimo povrsine.

Nabiranje regrata mocno
odsvetujemo.

Nabiranje regrata je tvegano -
odsvetujemo.

redkvica
cebula
por
ohrovt
pesa
krompir

Nabiranje regrata mocno -
odsvetujemo.

Spinaca
solata
endivija
kresa
korenje
repa
articoka




